
MARIA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada - Universidad del Rosario 

 

 
Transversal 14 Nº 69 B-54 Torre alta del Vergel Ibagué 

Celular 300-6755045   mvsanchez57@hotmail.com 

 

 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ANZOATEGUI 
E.                S.                        D. 

 
 
 

Ref.   PROCESO EJECUTIVO  
          Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
          Demandado:  DIEGO FERNANDO TORRES HENAO 
 
RAD. Nº: 2020-00067 

 
 
 
 

MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN, identificada como aparece al pie de mi 
respectiva firma, actuando en calidad de apoderada judicial del BANCO AGRARIO S.A. 
dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito ANEXAR 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE LAS OBLIGACIONES DEMANDADAS.   

 
 
 

 
 
 

Del señor Juez, atentamente, 
 

 
 
 

Atentamente,   
 
 
 
MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
C.C. Nº 38’232.813 
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DE LA OBLIGACIÓN: 725066270172716 
 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

01/06/2019 JUNIO 2,14 24 4.800.000,00 82.176,00 

01/07/2019 JULIO 2,13 30 4.800.000,00 102.240,00 

01/08/2019 AGOSTO 2,14 30 4.800.000,00 102.720,00 

01/09/2019 SEPTIEMBRE 2,14 30 4.800.000,00 102.720,00 

01/10/2019 OCTUBRE 2,12 30 4.800.000,00 101.760,00 

01/11/2019 NOVIEMBRE 2,11 30 4.800.000,00 101.280,00 

01/12/2019 DICIEMBRE 2,10 30 4.800.000,00 100.800,00 

01/01/2020 ENERO 2,08 30 4.800.000,00 99.840,00 

01/02/2020 FEBRERO 2,11 29 4.800.000,00 97.904,00 

01/03/2020 MARZO 2,10 30 4.800.000,00 100.800,00 

01/04/2020 ABRIL 2,08 30 4.800.000,00 99.840,00 

01/05/2020 MAYO 2,03 30 4.800.000,00 97.440,00 

01/06/2020 JUNIO 2,02 30 4.800.000,00 96.960,00 

01/07/2020 JULIO 2,02 30 4.800.000,00 96.960,00 

01/08/2020 AGOSTO 2,04 30 4.800.000,00 97.920,00 

01/09/2020 SEPTIEMBRE 2,04 30 4.800.000,00 97.920,00 

01/10/2020 OCTUBRE 2,02 30 4.800.000,00 96.960,00 

01/11/2020 NOVIEMBRE 1,99 30 4.800.000,00 95.520,00 

01/12/2020 DICIEMBRE 1,95 30 4.800.000,00 93.600,00 

01/01/2021 ENERO 1,94 30 4.800.000,00 93.120,00 

01/02/2021 FEBRERO 1,96 28 4.800.000,00 87.808,00 

01/03/2021 MARZO 1,95 30 4.800.000,00 93.600,00 

01/04/2021 ABRIL 1,94 30 4.800.000,00 93.120,00 

01/05/2021 MAYO 1,93 30 4.800.000,00 92.640,00 

01/06/2021 JUNIO 1,93 30 4.800.000,00 92.640,00 

01/07/2021 JULIO 1,92 30 4.800.000,00 92.160,00 

01/08/2021 AGOSTO 1,93 30 4.800.000,00 92.640,00 

01/09/2021 SEPTEIMBRE 1,93 30 4.800.000,00 92.640,00 

01/10/2021 OCTUBRE 1,91 30 4.800.000,00 91.680,00 

01/11/2021 NOVIEMBRE 1,93 30 4.800.000,00 92.640,00 

01/12/2021 DICIEMBRE 1,95 30 4.800.000,00 93.600,00 

01/01/2022 ENERO 1,97 30 4.800.000,00 94.560,00 

01/02/2022 FEBRERO 2,04 28 4.800.000,00 91.392,00 

01/03/2022 MARZO 2,05 10 4.800.000,00 32.800,00 

OTROS CONCEPTOS       1.443.008,00 

INTERESES CORRIENTES       786.003,00 

INTERESES DE MORA         $    3.192.400,00  

SALDO DE LA OBLIGACION        $  10.221.411,00  
 
 

 

DE LA OBLIGACIÓN: 725066070208524 
 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

01/07/2019 JULIO 2,13 27 14.000.000,00 268.380,00 

01/08/2019 AGOSTO 2,14 30 14.000.000,00 299.600,00 

01/09/2019 SEPTIEMBRE 2,14 30 14.000.000,00 299.600,00 

01/10/2019 OCTUBRE 2,12 30 14.000.000,00 296.800,00 

01/11/2019 NOVIEMBRE 2,11 30 14.000.000,00 295.400,00 

01/12/2019 DICIEMBRE 2,10 30 14.000.000,00 294.000,00 

01/01/2020 ENERO 2,08 30 14.000.000,00 291.200,00 
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01/02/2020 FEBRERO 2,11 29 14.000.000,00 285.553,33 

01/03/2020 MARZO 2,10 30 14.000.000,00 294.000,00 

01/04/2020 ABRIL 2,08 30 14.000.000,00 291.200,00 

01/05/2020 MAYO 2,03 30 14.000.000,00 284.200,00 

01/06/2020 JUNIO 2,02 30 14.000.000,00 282.800,00 

01/07/2020 JULIO 2,02 30 14.000.000,00 282.800,00 

01/08/2020 AGOSTO 2,04 30 14.000.000,00 285.600,00 

01/09/2020 SEPTIEMBRE 2,04 30 14.000.000,00 285.600,00 

01/10/2020 OCTUBRE 2,02 30 14.000.000,00 282.800,00 

01/11/2020 NOVIEMBRE 1,99 30 14.000.000,00 278.600,00 

01/12/2020 DICIEMBRE 1,95 30 14.000.000,00 273.000,00 

01/01/2021 ENERO 1,94 30 14.000.000,00 271.600,00 

01/02/2021 FEBRERO 1,96 28 14.000.000,00 256.106,67 

01/03/2021 MARZO 1,95 30 14.000.000,00 273.000,00 

01/04/2021 ABRIL 1,94 30 14.000.000,00 271.600,00 

01/05/2021 MAYO 1,93 30 14.000.000,00 270.200,00 

01/06/2021 JUNIO 1,93 30 14.000.000,00 270.200,00 

01/07/2021 JULIO 1,92 30 14.000.000,00 268.800,00 

01/08/2021 AGOSTO 1,93 30 14.000.000,00 270.200,00 

01/09/2021 SEPTEIMBRE 1,93 30 14.000.000,00 270.200,00 

01/10/2021 OCTUBRE 1,91 30 14.000.000,00 267.400,00 

01/11/2021 NOVIEMBRE 1,93 30 14.000.000,00 270.200,00 

01/12/2021 DICIEMBRE 1,95 30 14.000.000,00 273.000,00 

01/01/2022 ENERO 1,97 30 14.000.000,00 275.800,00 

01/02/2022 FEBRERO 2,04 28 14.000.000,00 266.560,00 

01/03/2022 MARZO 2,05 10 14.000.000,00 95.666,67 

OTROS CONCEPTOS       2.927.208,00 

INTERESES CORRIENTES       2.379.675,00 

INTERESES DE MORA         $    9.041.666,67  

SALDO DE LA OBLIGACION        $  28.348.549,67  
 

 
 
 
 
 

 

DE LA OBLIGACIÓN: 725066270172716 $    10.221.411,00 

DE LA OBLIGACIÓN: 725066070208524 $    28.348.549,67 

TOTAL $ 38.569.960,67 
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RE: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO / EJECUTIVO SINGULAR/ BANCO AGRARIO S.A VS
DIEGO FERNANDO TORRES HENAO / RAD 2020-00067

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui
<j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 14/03/2022 9:56 AM

Para:  MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN <mvsanchez57@hotmail.com>
Doctora
María Victoria Sánchez Guzmán 

Comedidamente acuso recibo de liquidación del crédito de proceso Rad.  730434089001 2020 00067 00,
recibida el 11 de marzo de 2022, a las 10:55   A. M.  pasa al despacho de la juez, para lo pertinente.

Cordialmente,

Arvey Andrade Devia
Secretario. - 



                YANNETH NIETO VARGAS ​
 Juez Promiscuo Municipal Anzoátegui, Tolima
Carrera 2 N° 13-42 barrio Centro Anzoátegui 

( 2810146
* j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co


Nota: Por favor confirmar recibo.


 

De: MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN <mvsanchez57@hotmail.com>

Enviado: viernes, 11 de marzo de 2022 10:55 a. m.

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui <j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO / EJECUTIVO SINGULAR/ BANCO AGRARIO S.A VS DIEGO FERNANDO TORRES
HENAO / RAD 2020-00067
 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ANZOÁTEGUI

De conformidad con los lineamientos expresados en el Decreto 806 del 4 de junio de 2020 me permito
adjuntar al presente, mensaje de datos correspondiente a la liquidación del crédito dentro del
proceso citado en la referencia.

Cordial saludo,

MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN
ABOGADA EXTERNA



BANCO AGRARIO DE COLOMBIA



